E 2
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quantum per quingquennium dicta ceperit Judea de terris et eatallis
quondam predieti Thome in Cherlecote et Wyttenes tempore predicto
oceasione supradieti debiti, et tam de placitis quam perquisitis; et per
sacramentum eorundem extendi faciat Vicecomes terras ete. ; ita quod
tali die seire faciat ete. quid ete. ceperit dicta Judea tam de exitibus
quam perquisitis: super quibus venit inquisicio ete., prout in rotulo
huie rotulo annexo continetur.

Summa extente terrarum quondam Thome de Cherlecote in
Hasseleye per annum, salvo servicio dominorum feodi: xv L iij s.
et x d.

Summa extente terrarum ejusdem Thome in Wyttenes per annum,
salvo ete.: x L. 1j d.

Summa totins summarum exituum earundem terrarum per quin-
quennium : vj** et vj I, quas Licorieia, que fuit uxor David Oxonie,
pereepit tempore predicto oceasione debiti predicti Thome.

Summa summarum de placitis et perquisitis in predietis loeis per
idem tempus : xxv 1, xiiij 8. 1j d., quas predicta similiter percepit, sicut
in inquisicione inde facta et aliis predictis continetur.

Summa summarum predictarum tam de exitibus quam de per-
quisitis: elj L. xiiij s. ij d., de quibus subtractis Ix 1., in quibus dictus
Thomas tenebatur diecte Licoricie per cirographum inter eos confectum,
remanent ad allocandum heredi ipsius Thome 1iij** xj 1. xiiij 8. ij d. in
quodam debito ccee L. facto contra Statuta Judaismi, quod emergit de
quodam debito ix** 1., si adjudicatum fuerit, quod debitum illud sit
liquidum, sin autem—idem Thomas petit, quod salvum sit suum
recuperare versus Licoriciam.

Postea inspecto tenore de predieto eirographo cece 1. nondum facto
modo debito seeandum Statuta Judaismi, prout videri poterit in eodem
cirographo, eo quod dictum eirographum faeit mencionem quod dicta
Judea percipere debuit usuras de usuris, videlicet, de xx m. que in dicto
cirographo apponuntur enm predietis ecee 1., fenerando libra de dietis
xx m. in qualibet septimana ij d. ; et iteram de dietis 1x** 1. in predicto
cirographo contentis et nunquam acquietatis, de anno xxxj” usque ad
vigiliam Exaltacionis 8. Cruecis anno ete. xxxij° emergere non potuit
predictum debitum ecce 1., fenerando libra qualibet septimana ij d. de
Inero seeundum Assisam ete., et faela est mencio In supradicto
cirographo, quod penitus emereunt predicte ccee 1. de predictis ix™ L. ;
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five years the said Jewess took from the lands and chattels formerly
of the said Thomas in Charlecote and Whitnash, on account of the
said debt, and as well in the proceeds of pleas as in perquisites ; and
by the oath of the same twelve men let the Sheriff cause the lands to
be extended ete.; so that on such a day he may make known ete.
what ete., the said Jewess took as well by issues as by perquisites.
Touching which matters the inguest eame ete., as is recorded in the
roll to this roll annexed.